
Пятница, 7 мая 2021 года № 6                                                                                   распространяется бесплатно 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК» 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.04.2021 № 450 

г.Чудово 

 

Об установлении публичного сервитута 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 24.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в дей-

ствие Земельного кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.10.2018 № 542 «Об утвержде-

нии требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления пуб-

личного сервитута», на основании ходатайства публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая         

компания Северо-Запада» (далее – ПАО «МРСК Северо-Запада») 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить публичный сервитут в пользу ПАО «МРСК Северо-Запада» (ИНН 7802312751, ОГРН 1047855175785) для размещения 

объекта электросетевого хозяйства - «ВЛ-0,4кВ ПС Спасская Л-3 нп Вергежа (Л-1, Л-2 от Верге-         жа-1)», в отношении: 

земель в кадастровых кварталах 53:20:0600501, 53:20:0600502 государственная собственность на которые не разграничена, располо-

женных по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:2, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение, д.Вергежа, ул.Тыркова, д.64; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:3, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение, д.Вергежа, ул.Тыркова, д.62; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:6, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение, д.Вергежа, ул.Тыркова, д.60; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:5, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение, д.Вергежа, ул.Тыркова, д.47; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:7, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение, д.Вергежа, ул.Тыркова, д.45; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:122, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение, д.Вергежа, ул.Тыркова, уч.43а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:118, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение, д.Вергежа, ул.Тыркова, уч.39а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:17, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение, д.Вергежа, ул.Тыркова, д.39; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:18, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение, д.Вергежа, ул.Тыркова, д.37; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:19, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение, д.Вергежа, ул.Тыркова, д.52; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:62, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600502:18, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:22, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение, д.Вергежа, ул.Тыркова, д.46; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:23, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение, д.Вергежа, ул.Тыркова, д.44; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:24, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение, д.Вергежа, ул.Тыркова, д.42; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:25, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение, д.Вергежа, ул.Тыркова, д.40; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:26, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение, д.Вергежа, ул.Тыркова, д.38; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:27, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение, д.Вергежа, ул.Тыркова, д.36; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:28, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение, д.Вергежа, ул.Тыркова, д.34; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600502:19, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение, д.Вергежа, ул.Тыркова, уч.29а; 



2                                                       Бюллетень «Городской вестник» 7 мая 2021 года № 6 

 
части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600502:40, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение, д.Вергежа, ул.Тыркова, уч.29; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:73, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение, д.Вергежа, ул.Тыркова; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:68, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение, д.Вергежа, ул.Тыркова, уч.22а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:124, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение, д.Вергежа, ул.Тыркова, уч.20а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600502:7, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение, д.Вергежа, ул.Тыркова, д.21; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600502:8, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение, д.Вергежа, ул.Тыркова, д.19; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600502:9, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение, д.Вергежа, ул.Тыркова, д.17; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:38, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение, д.Вергежа, ул.Тыркова, д.14; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:39, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение, д.Вергежа, ул.Тыркова, д.12; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:140, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение, д.Вергежа, ул.Тыркова, д.10; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:108, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение, д.Вергежа, ул.Тыркова, д.6; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:107, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение, д.Вергежа, ул.Тыркова, д.6; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600502:12, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение, д.Вергежа, ул.Тыркова, д.9; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600502:17, расположенного по адресу: Новгородская область, Трегубовское 

сельское поселение, д.Вергежа, ул.Тыркова, д.5, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 8018 кв.м, (далее – публичный сервитут) и утвердить границы публичного 

сервитута согласно схеме расположения границ публичного сервитута. 

2. Цель установления публичного сервитута: размещение объектов электросетевого хозяйства в соответствии с пунктом 1 настоящего 

постановления, пунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 3.6 Федерального закона от 

25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации». 

3. Срок публичного сервитута – 49 лет. 

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в 

границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации  от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления 

охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких 

зон». 

5. Плата за публичный сервитут на основании пунктов 3, 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в дей-

ствие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается. 

6. Возмещение правообладателю земельного участка убытков, причиненных осуществлением сервитута, осуществляется в порядке, 

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации. 

7. ПАО «МРСК Северо-Запада» обязано привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с 

разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения эксплуатации, консервации, сноса инженерного со-

оружения, для размещения границ публичного сервитута. 

8. Отделу по управлению муниципальными землями комитета по управлению имуществом Администрации Чудовского муниципаль-

ного района в    течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить копию настоящего постановления с 

приложением утвержденной схемы расположения границ публичного сервитута: 

8.1. в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новгородской области; 

8.2. в ПАО «МРСК Северо-Запада», а также сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, 

подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтвержда-

ющих права указанных лиц на земельные участки. 

9. Опубликовать постановление в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района в течение пяти рабочих дней с даты принятия настоящего постановления. 

 

Глава муниципального района  Н.В. Хатунцев 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Протокол публичных слушаний 

по проекту решения Совета депутатов города Чудово «Об исполнении  бюджета города Чудово за 2020 год» 

 

 г. Чудово                                                                                                                                                                                                06 мая  2021 года 

                                                                                                                                                                                                                                      16.00 

                                                                                                                                                                                           зал заседаний Администрации 

                                                                                                                                                                                 Чудовского муниципального района  

Должикова И.В. – председатель публичных слушаний 

Болонская И.С. – секретарь  публичных слушаний 

Присутствовали: граждане  - жители города Чудово 9 (девять) человек. 

 

Повестка дня: 

 

О проекте решения Совета депутатов города Чудово «Об исполнении  бюджета города Чудово за 2020 год» 



Бюллетень «Городской вестник» 7 мая 2021 года № 6                                                       3 

 
Должикова И.В. открыла публичные слушания. 

Докладчик – председатель комитета финансов Можжухина М.Б. 

Ирина Викторовна отметила, что бюджетная политика   города Чудово в 2020 году в первую очередь была направлена на обеспечение 

устойчивости и сбалансированности бюджетной системы, безусловное исполнение всех обязательств с учетом оптимизации расходов. 

Поступление доходов в бюджет города Чудово за 2020 год составило 90 645,4 тыс. рублей при плане 94 440,2 тыс. рублей или 96,0 

процентов. 

Первоначальный бюджет города Чудово по налоговым и неналоговым доходам на 2020 год утверждён решением Совета Депутатов го-

рода Чудово № 219 от 26.12.2019 года в сумме 56 447,6 тыс. рублей. Уточненный план за 2020 год по налоговым и неналоговым доходам 

составил 55 447,6 тыс. рублей. 

По результатам работы за 2020 год в бюджет города Чудово поступило 52 112,2 тыс. рублей налоговых и неналоговых доходов или 

94,0 процента годового плана. Темп роста поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет города Чудово к уровню 2019 года 

составили 101,8 процента. 

Основными доходными источниками бюджета города Чудово в 2020 году являлись: 

- налог на доходы физических лиц – 25 320,8 тыс. рублей (88,9%) годового плана;  

- акцизы на топливо производимое на территории РФ  – 2 217,9 тыс. руб. (89,3%); 

- единый сельскохозяйственный налог – 4,6 тыс. руб. (12,4%); 

- налог на имущество – 5 239,0 тыс. руб. (97,4%); 

- земельный налог – 11 838,8 тыс. руб. (98,3%); 

- доходы от использования имущества находящегося в государственной и муниципальной собственности – 5 069,5 тыс. рублей (81,0 

%); 

- доходы от продажи материальных и нематериальных активов – 1483,6 тыс. рублей (191,9 %); 

- прочие поступления от денежных взысканий, штрафов – 427,4 тыс. руб.;  

- прочие неналоговые доходы (продажа права на заключение контракта на пассажирские перевозки)  – 510,6 тыс. руб.  

Объём межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета  на 2020 год составил 38 527,1 тыс. руб., из  них: 

 субсидии – 38 095,6 тыс. руб., или 98,9 % от общего объёма безвозмездных поступлений.  

В составе субсидий поступили и исполнены субсидии: 

на формирование муниципальных дорожных фондов в сумме 4 832,6 тыс. рублей; 

на реализацию правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, ка-

питального ремонта и ремонт автомобильных дорог общего пользования в сумме 21 715,8 тыс. руб.; 

на формирование современной городской среды в сумме 4 064,4 тыс.руб.; 

на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в сумме 4 383,8 тыс.руб.; 

на софинансирование расходных обязательств, возникших при реализации мероприятий муниципальных программ в области водо-

снабжения и водоотведения в сумме 2 500,0 тыс.руб.; 

на обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной собственности в сумме 599,0 тыс.руб. 

Иные межбюджетные трансферты составили – 431,5 тыс. руб., или 1,1 % от общего объёма безвозмездных поступлений. 

Это межбюджетный трансферт на организацию работ, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на 

развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции в сумме 

92,5тыс.руб. и межбюджетный трансферт в целях финансирования расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением пер-

воочередных расходов за счет средств резервного фонда Правительства РФ в сумме 339,0 тыс.руб. 

Общий объем расходов бюджета города Чудово за 2020 год составил   100 756,5 тыс. руб. при плановых назначениях 117 226,9  тыс. 

руб. или  85,9%.   

По разделу 01 «Общегосударственные вопросы» кассовые расходы составили 3464,0 тыс. руб. при плановых назначениях 5060,2  тыс. 

руб. или  68,5%.  Профинансированы расходы на выплату взносов в ассоциацию «Совет муниципальных образований Новгородской обла-

сти», на уплату налогов и иных сборов по исполнению судебных актов, на полномочия по внешнему финансовому контролю, а также на 

содержание казенного учреждения. 

По разделу 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» кассовые расходы составили 18,3 тыс. руб. при пла-

новых назначениях 471,9  тыс. руб. или  3,9% (материальное стимулирование членов добровольной народной дружины). 

Расходы по разделу 04 «Национальная экономика» составили  39 053,3 тыс. руб. или 86,7 % к плановым назначениям (45 037,1 тыс. 

руб.). 

По подразделу «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» кассовые расходы составили 38 733,4 тыс. руб. или 88,1 % к плановым 

назначениям. 

Профинансированы расходы  по субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении ав-

томобильных дорог общего пользования местного значения за счет областных средств в сумме         4 832,6 тыс. руб. или 96,4% к плану, а 

также за счет  бюджета  города Чудово на софинансирование дорожной деятельности в сумме 254,4 тыс. руб. или  96,4% к плану (на ре-

монт дорог по ул. Большевиков и в рамках приоритетного проекта «дорога к дому» ул. Ленина и ул. Набережная). 

Профинансированы расходы на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по 

вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в сумме 21 715,8 тыс. руб. или 98,7% к плану, а также за счет  бюджета  города Чудово на софинансирование дорожной 

деятельности в сумме 219,4 тыс. руб. или  95,4% к плану  (отремонтированы автомобильные дороги всей протяженностью по ул. Глеба 

Успенского, ул. Замкова, ул. Новопарковая, также участки автомобильных дорог по ул.Грузинское шоссе, ул.Иванова, ул.Парайненская, 

ул.Титова, ул.Свободы, ул.Мира). 

Кассовые расходы по ремонту дорог общего пользования составили 2 432,6 тыс. руб. или 43,3 % к плану. Произведены расходы по ре-

монту дороги ул. Ольховая, и по ремонту деформированных швов ж/б моста через р.Кересть на ул.Октябрьская. 

Кассовые расходы по содержанию дорог общего пользования составили 7 808,9 тыс. руб. или 87,9 % к плану. Произведены расходы по 

уборке, обслуживанию улиц, тротуаров, дорог и мостов  в городе Чудово. 

Кассовые расходы по безопасности дорожного движения составили 1 469,8 тыс. руб. или 74,4% к плану. Произведены расходы по 

установке дорожных знаков, искусственных неровностей и пешеходных ограждений, нанесение дорожной разметки, ремонт автобусных 

остановок. 

По подразделу «Другие вопросы в области  национальной экономики»  кассовые расходы составили 318,0 тыс. руб. или 30,4 % к пла-

ну. По данному подразделу направлено средств на мероприятия по оформлению и регистрации права муниципальной собственности горо-

да Чудово, градостроительству и оценке земельных участков. 

 



4                                                       Бюллетень «Городской вестник» 7 мая 2021 года № 6 

 
В 2020 году расходы по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство»  составили 56 657,1 тыс. руб. при  плане в 64 790,0 тыс. руб.  или 

87,4% . 

По подразделу «Жилищное хозяйство» расходы составили 2 651,2 тыс. руб. или 72,6 % к плану, в т.ч. на взносы региональному опера-

тору в сумме 2 604,2 тыс. руб. 81,9% к плану. 

Расходы по подразделу «Коммунальное хозяйство»  составили 16 635,6 тыс. руб. или 84,1% к плану, по данному разделу израсходова-

но средств на мероприятия по реализации муниципальных функций, связанных с содержанием имущества города Чудово в сумме 169,4 

тыс. руб. 86,7% к плану, на развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения города Чудово в сумме 16 466,2 тыс. руб. 84,1% к 

плану. Профинасированы расходы  по субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование расходных обязательств, возник-

ших при реализации мероприятий муниципальных программ в области водоснабжения и водоотведения за счет областных средств в сумме 

6 499,1 тыс. руб. или 94,4% к плану, а также за счет  бюджета  города Чудово на софинансирование работ в области водоснабжения и во-

доотведения в сумме 2 211,7 тыс. руб. или  53,2% к плану (на строительство водопровода по ул. Косинова до Титова и на капитальный 

ремонт участка по ул.Державина), а также за счет средств бюджета города Чудово произведены расходы на проект и строительство КНС 

по ул.Новолукинская в сумме 7755,4 тыс. руб. 

По подразделу «Благоустройство» расходы составили 37 370,4 тыс. руб. или 90,3% к плану, по данному подразделу израсходовано 

средств на финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного освещения в сумме 12 770,1 тыс. руб. 89,8% к плану, расходы 

на финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, вывоза мусора с территории города Чудово в сумме 172,7 тыс. руб. 24,7% 

к плану, расходы на финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству в сумме 15 754,6 тыс. руб. 88,6% к плану, в т.ч. на благо-

устройство «городского центра отдыха» в сумме 4 590,4 тыс. руб. 75,9% к плану, расходы на финансовое обеспечение мероприятий по 

ремонту и содержанию городской ливневой канализации в сумме 2 558,0 тыс. руб. 100,0% к плану, расходы на финансовое обеспечение 

мероприятий на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и на благоустройство общественных территорий и софи-

нансирование к ним в сумме 5 080,5 тыс. руб. 100,0% к плану,  на расходные обязательства, связанных с финансовым обеспечением перво-

очередных расходов за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации в сумме 338,0 тыс.руб. 100,0% к плану, на 

организацию работ, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с про-

филактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции в сумме 92,5тыс.руб и мероприятий на обустройство 

и восстановление воинских захоронений в сумме 603,0 тыс. руб. 100% к плану. 

Расходы по разделу «Культура, кинематография» по подразделу «Другие  расходы в области культуры, кинематографии»  составили  

311,2 тыс. руб. или 51,1% к плановым назначениям (на проведение мероприятий посвященных, освобождению Дня города Чудово, приоб-

ретение шатров). 

Расходы по разделу «Социальная политика» по подразделу «Пенсионное  обеспечение» израсходовано 219,0 тыс. руб. или 97,3% ис-

полнения плана (муниципальные пенсии). 

Расходы бюджета города Чудово  за 2020 год по разделу «Физическая культура и спорт» по подразделу «Физическая культура»  соста-

вили  1033,6 тыс. руб. или 100,0% к плановым назначениям (приобретение и установка хоккейной коробки). 

Уточненный бюджет муниципального образования города Чудово на 2020 год предусматривает дефицит 22 786,6 тыс.руб. за счет 

остатков средств на счете бюджета города Чудово на 01 января 2020 года. Фактический бюджет муниципального образования исполнен с 

дефицитом 10 111,1 тыс.рублей. 

По  итогам публичных слушаний замечаний, предложений и вопросов не поступило.  

Проект  решения одобрен присутствующими на публичных слушаниях. 

 

Председатель публичных слушаний                   И.В.Должикова 

 

Секретарь публичных слушаний                         И.С. Болонская  

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Итоговый документ публичных слушаний 

по проекту   решения Совета депутатов города Чудово «Об исполнении бюджета города Чудово за 2020 год»,  

 

        от 06  мая  2021 года 

        16-00 зал заседаний 

          Администрации Чудовского 

            муниципального района 

 

Количество участников публичных слушаний  9 человек 

 

По  итогам публичных слушаний замечаний, предложений и вопросов не поступило. 

 

Проект  решения района  «Об исполнении бюджета города Чудово за 2020 год» одобрен присутствующими на публичных слушаниях. 

 

Председатель публичных слушаний И.В. Должикова 

 

Секретарь        И.С. Болонская 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 07.05.2021  в 16.00 

Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 6 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а 

Телефон: (8816-65) 58-650 

 


